

一般乗合バス(路線バス)の運賃改定について

2025年3月7日

ジェイアールバス関東株式会社

ジェイアールバス関東株式会社(本社:東京都江東区、社長:小嶋 隆一)は、2024年12月26日及び27日、国土交通省東北運輸局・関東運輸局・北陸信越運輸局に上限運賃の認可申請を行い、本日までに認可を受けました。

これを受け、下記のとおり運賃改定を実施いたします。ご利用のお客さまにはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1 運賃改定の概要

- 実施日 2025年 4月 1日(火)
- 対象路線 一般路線バス全線(※高速線・一部路線を除く)
- 運賃比較表(単位:円)

	福島県			群馬県・栃木県			茨城県			千葉県			長野県			
	現行 実施 運賃	改定		現行 実施 運賃	改定		現行 実施 運賃	改定		現行 実施 運賃	改定		現行 実施 運賃	改定		
		上限 運賃	実施 運賃		上限 運賃	実施 運賃		上限 運賃	実施 運賃		上限 運賃	実施 運賃		上限 運賃	実施 運賃	
初乗運賃	160	210	180	150	200	170	160	200	180	160	210	180	140	190	160	
1か月 定期	通学	5,470	7,180	6,160	5,400	7,200	6,120	5,760	7,200	6,480	5,760	7,560	6,480	5,040	6,840	5,760
	通勤	6,720	8,820	7,560	6,300	8,400	7,140	6,720	8,400	7,560	7,200	9,450	8,100	5,880	7,980	6,720

※上限運賃とは、事業の経営に必要な原価に応じて算出されるバス事業者が収受しても良いとされる運賃の上限額です。

これに対し、認可が得られた上限運賃の範囲内で実施する、実際にお客さまから収受する運賃を実施運賃といいます。

- 主な区間の運賃(単位:円)

	片道普通運賃		1か月通学定期		1か月通勤定期	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
白河～磐城棚倉	800	810	19,660	22,730	32,700	33,750
西那須野～塩原温泉	940	990	24,960	29,880	39,480	41,580
作新学院～茂木	1,410	1,480	30,600	35,760	59,220	62,160
古河～大綱	560	630	19,680	22,680	23,520	26,460
土浦～江戸崎	850	920	25,140	30,480	35,700	38,640
成田～三里塚	500	520	18,000	18,720	22,500	23,400
館山～安房白浜	610	680	20,640	24,120	25,800	30,150
長野原草津口～草津温泉	710	780	22,200	27,360	29,820	32,760
佐久平～高峰温泉	1,470	1,540	37,560	42,840	61,740	64,680
上田～長久保	990	1,020	31,800	35,340	41,580	42,840
伊那BT～高遠	530	590	19,080	21,240	22,260	24,780

2 新運賃のご案内

- 今回の改定では、多くの区間で運賃額の値上げとなりますが、一部据え置きとなる区間や運賃区界停留所の変更に伴い値下げとなる区間もあります。
- 各区間の改定後の新運賃については、後日弊社ホームページに運賃表を掲載する予定です。

3 「金額式回数券」の取り扱いについて

- 「金額式回数券」は、券面に記載のある運賃の範囲内の区間にご利用いただける回数券です。
- ご利用区間を保証するものではありませんので、お持ちの回数券でご利用になる区間の運賃が値上がりする場合、差額を追加でお支払ください。

4 サービス向上への取り組み

申請内容、改定経緯および今後の取り組み等につきましては、2024年12月27日のリリースに記載しておりますので、ご参照ください。

https://www.jrbuskanto.co.jp/wp-content/uploads/20241227_fare-revision2025.pdf